

PROTOKÓŁ NR VII/2011
z sesji Rady Gminy w Strawczynie
z dnia 27 maja 2011 r.

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni,
- 2) Sołtysi,
- 3) zaproszeni goście,
- 4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie.

Listy obecności w załączeniu.

Porządek obrad w załączeniu.

Ad. 1.

Otwarcie i stwierdzenie kworum.

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 13 Radnych, nieobecne były Pani Anna Dziewanowska – Radna i Pani Monika Kubała - Radna. W związku z tym sesja może podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 2.

Powołanie sekretarza i protokolanta obrad.

Na sekretarza obrad został powołany Pan Bogdan Woźniak - Radny, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Wszyscy uczestnicy sesji Rady Gminy uczcili minutą ciszy pamięć zmarłej śp. Zofii Zajac – długoletniej pracownicy Urzędu Gminy.

Ad. 3.

Zapytania i interpelacje.

Pan Tadeusz Czarnecki - Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wysoka Rado chciałbym złożyć interpelację dotyczącą remontu (przebudowy) chodnika w Oblęgorze przy drodze powiatowej. Jest to droga powiatowa, w związku z tym kierowaliśmy nasze indywidualne zgłoszenia i interpelacje do Radnych Powiatowych, niestety nie przyniosły pożądanego skutku. Sprawa wygląda tak, że chodnik wybudowany od ok. 10 lat praktycznie od początku jest niekonserwowany i nienaprawiany, jest dziurawy, nierówny. Powiat z tego się nie wywiązuje. W tej chwili na odcinku drogi Chełmce – Kuźniaki jest prowadzony remont całej drogi, z tego co słyszałem, ten odcinek ma pozostać bez zmian, poza zmianą nawierzchni, a chodnik, który tam jest, jest nawet za szeroki, a zdecydowanie zbyt wąska jest droga. Jeżeli dwa samochody ciężarowe jadą naprzeciw siebie, jest bardzo poważny problem z wyminięciem się.

W związku z tym, może wystosowanie pisma ze strony Urzędu z interpelacją zgłoszoną podczas sesji Rady Gminy przyniesie lepszy skutek w Powiecie, niż nasze monity nas Radnych Gminy, czy do Rady Powiatowej. To nie jest droga gminna.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje zostaną udzielone w punkcie nr 10 porządku obrad.

Ad. 4.

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z prac Wójta Gminy między sesjami.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 31 marca 2011 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy (informacje w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

Ad. 5.

Opinia Rady Gminy jako jeden z elementów badania satysfakcji mieszkańców (System Zarządzania Jakością ISO).

Pani Elżbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy poinformowała – odnośnie wprowadzania Systemu Zarządzania Jakością ISO, pracownicy Urzędu są na etapie poprawy Księgi Jakości. Został już przeprowadzony audyt wewnętrzny, jednym z zaleceń audytu jest uwzględnienie informacji o pracy Urzędu, z narad sołtysów i opinii Rady Gminy jako jeden z elementów badania satysfakcji mieszkańców.

Stąd prośba do Radnych i Sołtysów, żeby się wypowiedzieli na temat pracy Urzędu, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu Gospodarki Komunalnej. Opinie zostaną odnotowane w protokóle z sesji.

Wydrukowanych zostało 500 ankiet dla klientów na temat badania funkcjonowania katalogu usług i przeglądu monitoringu kodeksu etyki urzędnika, w której prosimy m.in. o zaznaczenie: czy Państwo spotkali się z przejawami korupcji, jaka jest szybkość załatwienia spraw, czy Państwo są zadowoleni z udzielenia informacji, czy pracownicy interesują się problemem zgłoszonym przez klienta, czy pracownicy są uprzejmi, uczciwi, czy zachowują się etycznie? Ankieta jest dostępna można ją wypełnić, natomiast podczas sesji prosimy o ustne opinie.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Radnych i Sołtysów o wypowiedzenie się czy są zastrzeżenia lub uwagi?

Pan Paweł Wolder – Radny – w związku z oświetleniem ulicznym w Rudzie Strawczyńskiej - zgłaszałem już dużo wcześniej, że miesiąc temu podczas przedostatniej burzy został uszkodzony trak i do dziś nie ma interwencji. Teraz dowiedziałem się i zgłosiłem to do Zakładu Gospodarki Komunalnej. Nie ma oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi wojewódzkiej.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że takie sprawy należy zgłaszać w punkcie zapytania i interpelacje. Ponadto tymi sprawami nie zajmuje się Urząd, tylko Zakład Gospodarki Komunalnej.

Pan Paweł Wolder – Radny – takie sytuacje też mają znaczenie przy ocenie pracy. Wcześniej oświetleniem ulicznym i drogami zajmował się Pan Paweł Lesiak, a teraz ZGK i nie było żadnej informacji, że to zostaje przekazane do ZGK.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że nie tak dawno Rada Gminy podejmowała uchwałę o zmianach w statucie ZGK, o stawkach dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej do jednej lampy i do utrzymania zieleni.

Innych zgłoszeń nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że opinia Rady Gminy jest pozytywna.

Ad. 6.

Przyjęcie protokołów Nr V/2011 z sesji Rady Gminy z dnia 14 marca 2011 r. i Nr VI/2011 z sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2011 r.

Protokoły zostały przyjęte przez Radę Gminy w brzmieniu jak sporządzono.

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie obrad dla Pana Tadeusza Czarneckiego - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy pozostając na sali obrad.

Ad. 7. a)

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2011 r.

Pani Małgorzata Rządowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji na wspólnym posiedzeniu z Komisją

Rewizyjną zaopiniowały proponowane zmiany pozytywnie, ale wnioskują o zabezpieczenie środków pieniężnych na zakup materiałów na remont stropodachu remizy OSP w Oblęgorku w kwocie 2001 zł, która zostaje z wykonania monitoringu OSP Strawczyn i OSP Promnik.

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła –oszczędności z wykonania monitoringu w kwocie 2001 zł zostały przesunięte na zakup energii elektrycznej również w remizach. Jak już wcześniej wspomniałam do dnia wczorajszego, tj. 26 maja br. wykonanie na paragrafie dotyczącym energii elektrycznej wynosi 66 %, na pewno do końca roku w tym paragrafie będzie brakowało środków, w związku z tym oszczędności zostały tam przesunięte. Jeżeli nie zapewnimy środków teraz, spotkamy się jesienią z problemem, że w strażach będzie brakowało na zapłatę energii elektrycznej.

Pan Przewodniczący obrad – teraz jest odpowiednia pora na remont, przyznanie tych pieniędzy na pewno ułatwiłoby sprawę strażakom. Tam chodzi o zakup materiałów typu papa, lepik na remont dachu, a wykonać mają we własnym zakresie.

Poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu i Inwestycji - o zabezpieczenie środków pieniężnych na zakup materiałów na remont stropodachu remizy OSP w Oblęgorku w kwocie 2001 zł:

- za – 8,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 5.

Głosowało 13 Radnych. Większością głosów „za”, przy 5 „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty.

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2011 r. z przyjętą poprawką:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VII/42/2011 podjęto jednogłośnie.

Ad. 7. b)

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr VII/43/2011.

Ad. 7. c)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia przez Gminę Strawczyn do projektu pod nazwą: „Integracja – drogą do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w Województwie Świętokrzyskim” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013, Działanie 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion.

Pan Paweł Kowalczyk – informatyk poinformował – jest to działanie w ramach którego można zapewnić dostęp do internetu dla rodzin pobierających świadczenia z opieki społecznej, można wyposażyć salki w szkołach i świetlicach. U nas proponujemy zakupić po 3 komputery dla świetlic, w sumie 21 i dla 10 gospodarstw domowych. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego daje 85 %, a Gmina 15 %, następnie trzeba utrzymać trwałość projektu przez 5 lat. Urząd Marszałkowski zobowiązał się, że dofinansuje 50 % kosztów.

Pani Małgorzata Rządowska – Radna – w dniu dzisiejszym Rada Gminy wyraża tylko zgodę na przystąpienie do projektu. Proponowany jest zakup komputerów do świetlic. W Korczynie świetlicy nie mamy, chodzi o to, że jeżeli nie ma świetlic, to żeby szkoły też były uwzględnione.

Przegłosowano projekt uchwały:

- za – 13,

- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VII/44/2011 podjęto jednogłośnie.

Pani Henryka Cisowska – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku w imieniu wszystkich dyrektorów zwróciła się z apelem do Radnych – jeżeli Radni będą pracowali nad programem wyznaczania placówek do zakupu komputerów, to proszę pamiętać, że wszystkie szkoły do 2012 roku mają wyposażyć pracownie komputerowe tak, żeby był jeden komputer na ucznia. Biorąc pod uwagę plany finansowe szkół, dyrektorzy nie są w stanie wywiązać się z tego wymogu. Mało tego, jeśli nie będzie takiej ilości komputerów, trzeba będzie dzielić informatykę na grupy, na co wiadomo organ prowadzący nie będzie wyrażał zgody, ponieważ za tym pójdą dodatkowe godziny przeznaczone na informatykę.

Poparła propozycję Pani Radnej z Korczyna, która nadmieniła, że Korczyn nie ma świetlicy. Poprosiła Radnych o globalne spojrzenie na oświatę i obowiązek narzucony przez Ministerstwo na dyrektorów.

Pani Małgorzata Rządowska – Radna zaproponowała, aby najpierw w komputery zabezpieczyć szkoły. Jest to program na 5 lat i w tych 5-ciu latach na pewno rodziny też pozyskają komputery.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał - Rada w dniu dzisiejszym podejmuje uchwałę o wyrażeniu chęci o przystąpieniu do projektu. Na dzień dzisiejszy nie wiemy, jak to będzie wyglądało. Jeżeli przystąpimy do programu, warunki zostaną spełnione, to logicznym będzie, że najpierw zostaną zabezpieczone szkoły.

Pani Małgorzata Rządowska – Radna – Pan Paweł Kowalczyk – informatyk, na posiedzeniu Komisji i dzisiaj też podkreślił, że program będzie adresowany - pisany już do świetlic.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w programie chodzi o przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu również osób niepełnosprawnych. Warunki wynikają jednoznacznie z programu. Jeżeli program pozwoli na wyposażenie szkół

w komputery, to powinny być wyposażone, tam też będą korzystać dzieci niepełnosprawne, biedne i inne.

W tej chwili jest za wcześnie na ten temat dyskutować.

Ad. 7. d)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za rok 2010.

Pani Wanda Zdyb – Główna Księgowa samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie wyjaśniła – przychody Zakładu w 2010 r. wynosiły 2 580 291,38 zł, wydatki 2 870 215,37 zł, stan środków na koniec roku wynosił 253 393,28 zł, natomiast stan zobowiązań, które zostały zapłacone w 2011r. wynosił 370 831,29 zł. W tej kwocie znajduje się brakujące 116 000 zł, odroczone do końca lipca br. W tej chwili wszystko jest zapłacone na bieżąco. Zakład zaciągnął kredyt w kwocie 300 000 zł na 5 lat, rocznie spłacane jest 60 000 zł + odsetki miesięcznie od 1 700 zł do 1 800 zł. Bilans zamknął się dochodem w wysokości 111 547,26 zł.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej poinformował, że Rada Społeczna samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zakładu za 2010 rok.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr VII/45/2011.

Ad. 7. e)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez

likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3A.

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dotyczące zaopiniowania przez Radę Gminy projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach (pismo znak: ROPSZ.II.9024.16. 2011.IT z dnia 21.04.2011 r. w zał.).

Pani Małgorzata Rządowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji - opinia Komisji Budżetu i Inwestycji i Komisji Rewizyjnej jest negatywna.

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisja Gospodarki Komunalnej - członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej wyrazili negatywną opinię.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej - opinia Komisji Samorządowej jest negatywna.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – w projekcie uchwały skreślamy wyraz „pozytywnie” i poddał pod głosowanie projekt uchwały wyrażający opinię negatywną:

- za –13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr VII/46/2011.

Ad. 7. f)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/2011 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 marca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.

Pani Elżbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy zaproponowała wykreślenie w tytule uchwały wyrazów: „w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/2011 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 marca 2011 r.”, ponieważ w treści uchwały jest zapis o uchyleniu uchwały Nr V/33/2011.

Rada Gminy zaakceptowała poprawkę.

Przegłosowano projekt uchwały z poprawką:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VII/47/2011 wraz z poprawką podjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 14¹⁵ do 14²⁵.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 7. g)

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr VII/48/2011.

Ad. 7. h)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/119/08 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie ogłoszenia na terenie Gminy Strawczyn Konkursu „CZŁOWIEK ROKU”.

Pani Katarzyna Staszewska – Przewodnicząca Komisji Statutowej poinformowała – w projekcie uchwały rozszerzony jest zapis, że tytułem tym będzie można uhonorować nie tylko mieszkańca gminy, ale również osoby pracujące zawodowo lub społecznie na rzecz Gminy Strawczyn. Ponadto zgłoszenia kandydatów są przyjmowane do 31 maja, a będą do 15 czerwca każdego roku, obecnie konkurs rozstrzyga komisja do 30 czerwca, termin ten będzie przedłużony do dnia 15 lipca każdego roku. Tytuł ten jest nadawany podczas STRAWCZYNADY, dlatego wymienione terminy mogą być późniejsze. Skład komisji jest określony w uchwale, zmiana zakłada, że komisja będzie powołana przez Wójta Gminy Zarządzeniem.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w załączniku do projektu uchwały w punkcie 4 trzeba wykreślić wyraz „czerwca” – jest to błąd techniczny.

Poddał pod głosowanie projekt uchwały:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VII/49/2011 podjęto jednogłośnie.

Ad. 7. i)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2011.

Uwag nie zgłoszono.

Przegłosowano w/w projekt uchwały:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 1.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VII/50/2011 podjęto większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Ad. 8.

Przegłosowano sprawozdania: z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strawczynie za rok 2010 i z pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2010r.:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdania przyjęto jednogłośnie.

Ad. 9.

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Strawczyn za lata 2009 - 2010.

Zapytań nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w sprawozdanie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 10.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelację – droga powiatowa Promnik – Chełmce – Oblęgorek – Oblęgór – Niedźwiedź - Hucisko została podzielona na trzy etapy. Drugi etap został zrealizowany ze względu na to, że pojawiła się możliwość skorzystania ze środków z rezerwy budżetu państwa – poprawa mostu w Niedźwiedziu i budowa chodnika w Niedźwiedziu. Ten etap był zrealizowany jako pierwszy, ale to był etap nr II podzielonego zadania. Etap nr I jest w tej chwili realizowany – jest to Hucisko – Oblęgorek – Chełmce. Natomiast etap nr III

jest to właśnie Obiegór zwężenie chodnika i budowa chodnika na ul. Panoramicznej w Promniku. Projekt zakłada zwężenie chodnika, ale kiedy – nie wiadomo. To zadanie nie jest objęte dofinansowaniem w latach 2007 – 2013. Trzeba czekać na następne lata finansowania lub rezerwy jeżeli się pojawią.

Jeżeli chodzi o zwężenie chodnika, projekt to zakłada. Ponadto ta inwestycja była zakładana ze wszystkimi Radnymi i Sołtysami na przebiegu tej drogi, to było uzgadniane przy dużym ich udziale. Są dokumenty potwierdzające wszystkie uzgodnienia na etapie projektowania. To, że jezdnia jest za wąska nie ulega najmniejszej wątpliwości, bo jest problem mijania się dla samochodów jadących z przeciwnej strony, są miejsca niebezpieczne przy mijaniu się. Sam tego doświadczam jako kierowca.

Wyślę zapytanie, interpelację do Powiatowego Zarządu Dróg, do wiadomości Staroście i Radnemu Powiatowemu, żeby nie zapominał o tym, jaka jest jego powinność.

Pan Przewodniczący obrad – Panie Wójcie chodzi jeszcze o to, że Powiat nie konserwuje starego chodnika.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – o tym też przypomnę, ale konserwacja chodnika należy do właścicieli nieruchomości nad którymi ten chodnik się znajduje i proszę o tym pamiętać, gdy będą w przyszłości podejmowane decyzje o budowie chodnika.

Pan Przewodniczący obrad – Panie Wójcie w przypadku tego chodnika nie chodzi o sprzątnięcie, ale o to, że są miejsca, gdzie kostka się zapadła, są dziury wielkości 30 cm i można nogę złamać.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ta interpelacja będzie przesłana. Jeżeli jest zagrożenie złamania nogi, to wykonam telefon do Kierownika Obwodu Drogowego i będzie zrobione na następny dzień. Proszę wskazać na piśmie miejsca, gdzie to zagrożenie występuje.

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Wojewody Świętokrzyskiego informujące o naruszeniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez pominięcie kuratora sądowego w składzie zespołu interdyscyplinarnego powołanego uchwałą Nr V/34/2011 Rady Gminy w Strawczynie (pismo znak: PNK.I.4131.57.2011 z dnia 19.05.2011 r. w zał.).

Poinformował, że Rada Gminy zajmie się tą sprawą na kolejnej sesji, która odbędzie się w czerwcu br.

Prezes Sądu Okręgowego w Kielcach zwrócił się do Rady Gminy w Strawczynie z prośbą o przeprowadzenie wyboru dwóch ławników, w tym jednego do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych (pismo znak: Adm-0110-5/11 z dnia 16 maja 2011 r. w zał.).

Pani Elżbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy poinformowała – w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych w rozdziale 7 „ławnicy” zawarte są informacje – kto może być ławnikiem, termin zgłaszania kandydatów na ławników jest do dnia 30 czerwca br., prawo zgłaszania kandydatów na ławników ma prezes sądu, w tym roku nie skorzystał z takiego prawa i nie zgłosił kandydata na ławnika; prawo zgłaszania mają również: stowarzyszenia, organizacje związkowe, organizacje pracodawców i 25 obywateli mających czynne prawo wyborcze zamieszkujących stale na terenie gminy, a do sądu pracy mogą zgłosić tylko związki zawodowe i organizacje pracodawców.

Ławnik musi mieć ukończone 30 lat i nieprzekroczone 70 lat.

Wysyłając pisma do stowarzyszeń i instytucji na terenie gminy podamy warunki, jakie musi spełniać kandydat, ponadto są specjalne druki, karta zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego, każdy kandydat musi mieć informację o niekaralności z sądu i zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia - zdolności do pełnienia obowiązków ławnika, jeżeli będzie zgłoszony przez mieszkańców musi mieć wykaz osób popierających.

Na następnej sesji Rada Gminy powinna podjąć uchwałę w sprawie powołania Zespołu do spraw ławników wraz z ustaleniem regulaminu i trybu pracy Zespołu.

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy przekazał życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego od Pana Henryka Milcarza – Posła na Sejm RP (życzenia złożone na piśmie w zał.).

Ad. 11.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad zamknął VII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 13⁰⁰, a zakończyła o godz. 14⁵⁰.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Bogdan Woźniak

inż. Stanisław Zdyb

mgr inż. Tadeusz Czarnecki